
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  6 lipca 2010 r.

Nr posiedzenia: 106

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego
"Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 2004-2011" (druk senacki nr
913; druki sejmowe nr 3146, 3166).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Wiesław
Dobkowski, Piotr Gruszczyński,  Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina,
Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski;

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz Maciej Grabowski,
− zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu Państwa Kamila Markiewicz

− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:
− podsekretarz stanu Witold Jurek,
− zastępca dyrektora w Departamencie Finansowania Szkół Wyższych

Ewa Cyrańska-Pietrzak,
− Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu:

− rektor prof. dr hab. Bronisław Marciniak,
− kanclerz UAM mgr Stanisław Wachowiak.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Witold

Jurek. Przypomniał, że ustawa była projektem poselskim. Waloryzacja programu wieloletniego
„Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 2004 – 2011” zakłada: zwiększenie wartości
kosztorysowej programu o kwotę 185 211 tys. zł do kwoty 600 937 tys. zł (w tym nakłady
z budżetu państwa 500 711 tys. zł; udział środków własnych uczelni i innych inwestorów
w wysokości 100 226 tys. zł) oraz wydłużenie terminu realizacji programu do roku 2015.
Waloryzacja jest warunkiem ukończenia i rozbudowy obiektów w Poznaniu, Kaliszu i Pile,
w ramach realizowanego od 6 lat programu. Jest uzasadniona wzrostem cen materiałów i usług
budowlanych oraz opóźnieniami powstałymi w następstwie nieuregulowanego stanu prawnego
w wykupie gruntów.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski stwierdził, że dodatkowe środki
budżetowe na realizację zwaloryzowanego programu nie spowodują wzrostu obciążenia budżetu
państwa, ponieważ będą pochodziły z puli przewidzianej w budżecie na inwestycje w infrastrukturę
dydaktyczną w szkolnictwie wyższym.
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Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę, że ustawodawca wydłużając czas realizacji
programu zmienił jednocześnie nazwę programu wieloletniego. Dokonując tego, ograniczył się
wyłącznie do zmiany tytuły ustawy. W związku z tym, Biuro Legislacyjne zaproponowało
alternatywną wersję poprawki, której celem jest poprawienie spójność wewnętrznej ustawy.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił zaproponowaną przez Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu
zmianę.
W głosowaniu – komisja przyjęła zgłoszony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Kończąc posiedzenie przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina oddał glos rektorowi
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu prof. dr hab. Bronisławowi Marciniakowi, który
podziękował za pracę komisji nad nowelizacją ustawy i stwierdził, że wybudowane
i zmodernizowane obiekty służyć będą nie tylko studentom z Polski, ale także z zagranicy.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki (druk senacki nr 913 A ).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


